functorum congregatis ob illorum dominorum mo-
moriam, quorum pecunia predicti redditus conpa-
rati sunt, qui in isto studio sunt defuncti, ita est
a retroactis temporibus observatum, modo idem
prior petit a nacione prenominatarum duarum 45
librarum debitum et non dat quod debet, quod

* Est de Alsatia, in qua principalis civitas Argentina floret; isti autem de Rotzenhusen adhuc pollent nobilitate et
virtutibus al. m.

50 50

a Gotfridus B. b Willandris B. r Ratzenhausen B. <i Alsatia B. Almastorf B.
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est iuri contrarium, quia frustra debitum petit, qui

quid debet non inpendit.

Item in festo omnium sanctorum exposui tres grossos

pro portatura et extunc res nacionis manserunt in

5 domo prenominati domini Conradi de Lipsek vicina

ecclesie nostre usque ad finem officii mei.

Item in festo epyphanie Domini, quando solent novi

procuratores eligi, exposui pro pytancia nacionis:

primo XIIII solidos pro confectionibus duarum

10 spetierum.

Item pro duabus quartis malvasie XVI solidos.

Itern I libram pro quatuor quartis de vino Greco, de

1350. 1351.

quibus ego Syfridus solvo I quartam pro meis ro-

gationibus propter oblocuciones quorundam evi-
tandas.

Item pro requisitis, scilicet pro meolis et urseis, II

grossos. 5

Summa predicte pytancie: XLVII [solidi].
*

Item ingrossatori computacionis quatuor grossos.

Summa omnium expositorum: XXIX libre et
XII solidi. 10

Summa residue pecunie restituende: XXIIII libre

et XVI denarii.*

15 1350. 15

In nomine Domini. Amen. Anno eiusdem nativitatis M°. CCC°. L°, hoc est in iubileo, in die epliy-

phanie Domini, datis electoribus a tota nacione dominorum Teuthonicorum, nos dominus Borchardus de Ho-

wen" Constanciensis ecclesie canonicus et dominus Theodericus canonicus ecclesie Hyldensemensis concorditer

20 electi dominis ab eisdem hanc infrascriptam pecuniam recepimus, videlicet:
20

Inprimis a domino Cyfrido procuratore antiquo dicte

nacionis XXIIII libras et XIIII pytzilos, ut iam

superius est expressum.

25 Item a supervenientibus:

Prirno dominus Laurencius de Frizia b XIIII solidos.

foi. 53 v. Item dominus Iohannes c VIII solidos.
Item dominus Andreas c VII solidos.

Item dominus Raynerus c VII solidos.

30 Item VI solidos l

Item VI solidos > omnes de Frisya.

Item VI solidos J

Summa autem istorum receptorum sunt: XXVI

libre et XIIII solidi et XIIII denarii pitzili.
35

Hec sunt distributa per nos:

Inprimis scilicet in die ephyphanie V solidos pro vino

et confeccionibus, quando domini habuerunt raciones.

Item eadem die IIII solidos pro portatura rerum.

Item II solidos pueris portantibus vinum ad nacionem.

Item in festo purificacionis XII libras et unum solidum

pro XLI libris 1 cere et pro reparacione candelarum.

Item X solidos eadem die pro portatura rerum, quia 25

aura fuit pluviosa.

* Item I solidum famulo portanti candelas de stacione.

Item in festo palmarum II solidos pro olivis.

Item eadem die V grossos pro portatura rerum.

In vesperis I grossum portanti libros. 30

Item die sequenti, quando peragebatur festum aunun-

ciacionis, IIII solidos portatoribus.

Item in festo pa[s]che X solidos pro portatura rerum.

Item VII solidos pro vino et pro confeccionibus in re-

signacione et computacione domini Theoderici pro- 35

curatoris predicti.
Summa autem distributorum est hec: XIIII libre

et VI solidi.

40 40

1351.

In Christi nomine. Amen. Anno Domini M°. CCC°. L°, indictioue III, die XIX. mensis Aprilis ego

Wolframus de Panewicz rector ecclesie Sanctc Marie in Legnicz Wratislaviensis dyocesis** electus procurator

45 45

* Publicum instrumentum super istis invenies iuxta tale signum: revertemlo XXX folia et, unum sinistrorsum et pre-
sentacionem omnium rerum nacionis nostre quas dominus Syfridus de llamborgh presentavit nobis, scilicet domino Burchardo
de Constantia et domino Theoderico de diocesi Hildesemensi, in die epyphanie, quando eligebamur in procuratores eiusdem
nationis 2 al. m. ** Sle/.ie al. m.

50 " Houwen B. b Frisia B. c de Frisia B. 50

') libra A. 2) Vide Fol. 18 verso in diplomate anni 1350.
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nacionis Theotonicorum liabui et recepi omnes et singulas res contentas instrumento scripto manu Ioliannis
de Zambecariis notarii.

Item recepi in pecunia una cum domino Burchardo
de Ileven canonico Constanciensi XII libras VIII so-

5 lidos et XIIII denarios Bononienses.

l)e quibus expendimus:

Primo in vino et confectionibus dicto die XIX. Aprilis
XV solidos.

10 Item iu portatura rerum IIII solidos.
Item notario universitatis XL solidos.

Item III. die mensis Iulii priori nostro ad Saccos
XL solidos ratione candelarum a in die purifica-
cionis Marie oblatarum.

15

Item portitoribus fugiendo ad civitatem solidos III.
Item prioifi] nostro pro offertorio in festo asumpcionis

Marie solidos V. 5

Ego Burchardus de Ileven et Wolframus de Pane-
wicz recepimus:

Primo a domino Gerhardo de Wedirden XXX solidos.

Item a domino Iohanne Pepirsac b X solidos. 10
Item Martinus de Colberc pro pena solvit V so-

lidos.

Item dominus Gotfredus de Ratispona VI solidos.*

15

1352.

In nomine Domini. Amen. Anno Domini M°. CCC°. LII°, indictione V, post epyphaniam Domini
20 insequenti dominica die mensis Ianuarii Egenolfus de Rautzenhusen et Tylo de Brunsberg de Pruzia olecti 20

in procuratores recepimus a domino Gerhardo de Saxonia et domino Iohanne de Hagenou omnes et singulas
res contentas in instrumento sub publica manu scripto, scilicet VII libras et dimidiam cum IIII solidis et
XVIIII denarios Bononienses.

Item recepimus a domino Paulo de Passov XIIII
25 solidos.

Hec sunt exposita seu distributa per dominum Ege-
nollum de Rautzenhusen et dominum Tylonem de
Brunsberch de Pruzia:

30 Primo expendimus in die cum res nobis fuerunt pre-
sentate XX solidos pro vino et speciebus.

Item in die purificacionis virginis Marie IIII libras
pro renovacione candelarum.

Item priori nostro dedimus unam libram, et hoc fe-
35 cimus de speciali consensu naciouis.

Item pro por[ta]tura rerum ad ecclesiam nostram V
solidos. 25

Item mutuavimus domino priori de Saccis X solidos.
Item recepimus a domino Tilone** XXVII solidos et

XVIII pissulos.

Hec sunt distributa facta per dominum Egnolfum et 30
dominum Iohannem Bepersac:

Item I solidum de portatura capse.
Item XV solidos pro confeccionibus.
Item XV solidos pro vino.
Item XVni denarios pro portatura ceste." 35

13o3. fol. 54 r -

40 Anno Domini M°. CCC°. LIII 0, in die epyphanie d , congregata nacione dominorum Theotunicorum 40

apud ecclesiam Sancti Fridiani, in qua conswevit dicta nacio convocari pro eleccione novorum procuratorum
facienda, et datis electoribus, ut moris est, processum fuit ad eleccionem secundum formam statutorum, et

ipsi electores cum procuratoribus antiquis elegerunt nos, videlicet Ottonem de Olfensteten canonicum ecclesie

Ratisponensis et Ulricum dictum Strawbiuger canonicum ecclesie Ratisponensis. Et nos iam dicti procuratores

45 recongnoscimus e et fatemur nomine dicte nacionis infrascriptam pecuniam recepisse et eam ut infra notatum 45

est expendisse.

* Anno 1351. fuerunt procuratores electi domini Gerardus de Saxonia et Ioannes de Ilagenou ut supra folio 20. al. m.
** quia discessit et loco ipsius substitutus fuit dorainus Ioannes de Saxonia prout supra folio 21. al. m.

50 11 candelanarum A. i> Pepersack B. c s ic. <1 epiphonie A. e sic. 50
Acta nationis Germanicae. 16
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Hec est percepcio infrantftate pecunie:

Inprimis a domino de Ratzenhawsen, qui in procu-

racionis olticio nos inmediate precessit, Yll libras
XII solidos XVIII denarios.

5 Item dominus Ortolfus de Oftensteten canonicus Salcz-

burgensis, dominus Otto frater eius canonicus Ratis-

ponensis contribuerunt III libras et dimidiam.
Ttem dominus Chunradus Brachbekch" XXXII solidos.

Item dominus Iohannes rector ecclesie in Scharding b

10 contribuit XXII solidos.

Item dominus Ludolfus, dominus Albertus, dominus

Gotfridus, dominus^ Fridricus comites de Hochenlo 0

X libras.

Item dominus de Gumming XXXIII solidos.

15 Item dominus Antonius de Westvalia plebanus in

Ezzleve d XII solidos.

Item dominus Iohannes de Frawnveld IIII libras.

Item dominus Werigandus dyocesis Pataviensis con-

tribuit XII solidos.

20

Anno incarnacionis ut supra ego Otto de Oftensteten

et ego Ulricus Strawbinger procuratores nacionis

Theotunice anotavimus expensas per nos in officio

procurationis factas:

Item in epyphania e Domini, quando res nacionis no- 5

bis asingnabantur f, pro viuo et confeccionibus unam
libram.

Item notario pro kartis IIII solidos.

Item priori ecclesie nostre pro pictancia II libras.

Item in assumpcione Virginis gloriose pro vino et 10
confeccionibus XXXIX solidos.

Item in die epyphanie exeunte officio nostro pro vino
et confeccionibus III libras IIII solidos.

Item in cambio decem librarum male monete per-

ceptarum a dominis comitibus supradictis unam 15
libram.

Item in aportatura capsse f unum solidum.

Item pro salario notarii universitatis pro anno pres-
senti f duas libras.

•20

1354.

Anno Domini M°. CCC°. T.TTTT ", in die epyphanie, congregata nacione dominorum Theotonicorum

25 aput ecclesiam Sancti Fridiani, in qua consuevit dicta nacio convocari pro eleccione novorum procuratorum 25

facienda, et datis electoribus, ut moris est, processum iuit ad eleccionem secundum formam statutorum, et

ipsi electores cum procuratoribus antiquis elegerunt nos, videlicet dominum Eberhardum de Gumming et

me Iohannem de Patavia rectorem ecclesie in Scherdingen, in procuratores nacionis predicte. Et nos iam-

dicti procuratores recognoscimus et fatemur nomine dicte nacionis infrascriptam peccuniam recepisse et eam

30 ut infra notatum est expendisse.

fol. 54v- Ilec est percepcio peccunie infra notate:

Inprimis a dominis procuratoribus nos inmediate

antecedentibus, videlicet domino Ottone de Offen-

steten canonico ecclesie Ratisponensis et domino
35 Ulrico dicto Straubinger canonico ecclesie eiusdem,

recepimus decem et novem libras quinque solidos

et decem et octo denarios parvulos, inter quos

fuerunt XI Anchontani et XXXII grossi de mo-

neta de Pepulis.
40 Item a domino 'Chunrado de Suevia V solidos pro

pena contumacie in non veniendo ad officium in

die purificacionis.

Item a domino Bergando V solidos pro pena contu-

macie in non veniendo ad ecclesiam in ascensione
45 Domini.

Item a domino Iacobo de Nusdorf pro contribucione

I libram.

30

* Anno ab incarnacione Domini ut supra nos procu-

ratores supradicti, videlicet Eberhardus et Iohannes,

fecimus expensas infrascriptas:

Primo in die epyphanie, cum res nacionis prefate no-

bis assignabantur, I libram pro vino et confeccio- 35
nibus.

Item portitori candelarum ad apotecam pro refecciono

ipsarum X denarios.

Item pro reformacione candelarum in festo purifica-

cionis beate Marie VI libras et XII solidos et III 40

denarios.

Item unum solidum pro reportacione candelarum ad

ecclesiam.

Item in die purificacionis domino priori et socio

suo in ecclesia predicta II libras denariorum pro 45

pictancia.

Item portitoribus capse ad ecclesiam et reportantibus
IIII solidos.

50 a Brachbeck B. i> Scherding B. c Hohenloch B. <i Ezzleven B. « epyphonia A. f sic. 50
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Item notario universitatis pro salario duorum anno-
rum precedenoium, quibus sibi nil erat persolutum,
II libras denariorum.

Item Peregrino pedelo ultramontanorum II libras.
5 item in die palmarum pro portando et reportando

capsam ad ecclesiam IIII solidos.
Item II solidos pro palmis eadem die.
Item magistro Ottoni correctori librorum VI libras,

123

quas nacio sibi dari iubebat in subsidium expen-
sarum repatriandi.

Item pro portandis candelis ad civitatem de ecclesia
tempore gwerrarum I solidum.

Item in die nativitatis beate Yirginis ad portandum 5
duo dupleria et duos parvos cereos ad ecclesiam
pro divinis I solidum.

Item in die omnium sanctorum pro portandis cereis
magnis ad ecclesiam VI denarios.

10

1355.

Anno Domini M°. CCC°. LV°, in die epyphanie, congregata nacione dominorum Theotonicorum aput

15 ecclesiam Sancti Fridiani, in qua conswevit dicta nacio convocari pro electione novorum procuratorum 15

facienda, et datis electoribus, ut rnoris est, processum fuit ad electionem secundum formam statutorum, et
ipsi electores cum procuratoribus antiquis elegerunt nos, videlicet Werigandum de Anaso canonicum Mati-
censem plebanum in Aspali" et dominum Chunradum de Rutlingen canonicum ecclesie Turicensis, et nos

iamdicti- procuratores recognoscimus et fatemur nomine dicte nacionis infrascriptam pecuuiam recepisse et
20 eam ut infra notatum est expendisse.

25

Hec est percepcio pecunio infra notate:
Inprimis a dominis procuratoribus nos inmediate aiite-

cedentibus, videlicet domino Iohanni de Patavia
plebano in Scherdingen et domino Iohanni dicto
Frawnveld, recepimus XI solidos et VIII denarios.

Item a domino Paulo plebano in Althofen solidum
pro purganda conscientia.

Item a domino Nicolao Locher XXII solidos.

30 Anno ab incarnatione Domini ut supra nos procura-
tores supradicti, videlicet Werigandus et Chunradus,
fecimus expensas infrascriptas:

Prirno in die epyphanie, cum res nacionis prelate
nobis assignabantur, VIII solidos pro vino et con-
fectionibus.35

40

Anno incarnacionis ut supra ego Nycolaus de Austria
plebanus in Vrondorf predicto domino Chunrado de
Swevia canonico Turicensi in officio procuracionis
substitutus, atque XXX et uno solidis et VIII de-
nariis a prefato perceptis in resignacione officii pre-
dicti, expensas me in eodem existente officio una

20

cuin meo consocio Wcrigando Matunonsi 1' canonico
fecimus infrascriptas:

Item alia vice, videlicet VIII. die Octobris, percepi
III libras Bononinorum, pro quibus quedam vinea
nacionis prefate erat locata. 25

Item a domino Pertoldo de Suevia 0 XII solidos.
Item in resignacione officii predicti a prcdicto do-

mino Chunrado facta primo exspendimus' 1 XVI so-
lidos pro vino et confeccionibus.

Item pro refeccione duarum candelarum, que specia- 30
liter super altare quando missa celebratur ponun-
tur, X solidos.

Item in die Virginis gloriose asumpcionis XV solidos
pro vino et confeccionibus.

Item pro locione superpelleciorum duorum et trium 35
umbralium II solidos.

Item portitoribus II solidos.
* Item in die animarum unam libram monachis ec- fol. 55 r

clesie nostre.

Item eadem die unam libram pro candelis. 40
Item pro vino et confeccionibus XII solidos.
Item VI solidos pauperibus fuerunt errogati 1' dio prefata.

45 1356. 45

Anno ab incarnacione Domini M°. CCC°. LVI°, in die epiphanie, convocata nacione dominorum Theo-

tunicorum apud ecclesiam Sancti Fridriaui more solito ad creandos novos procuratores secundum formam

50 a Aspach B. b loco Maticensi. c sic B; Sevia A. d sic A. 50
1G*
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statutorum, acl eleccionem fuit processum et ad officium procuracionis electi fuerunt dominus Reimbotus

canonicus Wurmacensis et dominus Perehtoldus de Suevia.

Nos procuratores antedicti confitemur recepisse pe-
cuniam infra notatam:

5 Primo a dominis procuratoribus nos inmediate in

officio procuraeionis precedentibus, scilicet domino